
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00677/2020

Às 13:11 horas do dia 19 de janeiro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00677/2020, 
referente ao Processo nº 00040694012020-04, o pregoeiro, Sr(a) IAN BARROS MOLLMANN, ADJUDICA 
aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1 
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as 
seguintes características: 225/75 R16C, MISTO On/Of, Índice de carga: 118Suportam 1.320 Kg Simples, 
radial, certificado INMETRO, para ser aplicado em veículos Van modelo Sprinter 415. CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 58.967,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JAPURA PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 35.000,0000 , com valor 
negociado a R$ 34.999,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/01/2021 
13:11:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JAPURA PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.214.987/0007-93, Melhor lance: R$ 35.000,0000, Valor 
Negociado: R$ 34.999,8000

Item: 2 
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as 
seguintes características: 265/65 R17, radial, índice de carga112 (1120Kg) tipo misto, certificado 
INMETRO, para ser aplicado em veículos do tipo: Caminhonetes. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 31.730,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JAPURA PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 



19/01/2021 
13:11:19

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JAPURA PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.214.987/0007-93, Melhor lance: R$ 20.000,0000

Item: 3 
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as 
seguintes características: 265/60 R18, radial, índice de carga112 (1120Kg) tipo misto, certificado 
INMETRO, para ser aplicado em veículos do tipo: Caminhonetes. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 13.466,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JAPURA PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/01/2021 
13:11:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JAPURA PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.214.987/0007-93, Melhor lance: R$ 10.000,0000

Item: 4 
Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu novo (primeira vida), não remoldado e não recauchutado, com as 
seguintes características: 1400, R20 Borrachudo/Off Road, radial, Largura: 13.00, índice de Carga: 
152/148, Certificado INMETRO, para aplicação em veículos tipo caminhão de marca Mercedes Benz. 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 84.198,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: CELTROVIC COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS , pelo melhor 
lance de R$ 88.182,0000 , com valor negociado a R$ 84.198,0800 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
19/01/2021 
13:11:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CELTROVIC COMERCIO DE 
PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS, CNPJ/CPF: 08.325.368/0001-31, 
Melhor lance: R$ 88.182,0000, Valor Negociado: R$ 84.198,0800

Item: 5 
Descrição: REMENDO CAMARA DE AR
Descrição Complementar: Câmara de Ar 1400, R20. CONFORME ANEXO I DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 4.071,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 % 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: JAPURA PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.745,0000 , com valor negociado 
a R$ 3.744,9600 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2021 
13:11:59



Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JAPURA PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 04.214.987/0007-93, Melhor lance: R$ 3.745,0000, Valor 
Negociado: R$ 3.744,9600

Fim do documento


